
 

2025 年 1 月 14 日 

ノーベルファーマ株式会社 

各位 

 

縁取り空胞を伴う遠位型ミオパチー治療剤 

『アセノベルⓇ徐放錠 500 ㎎』限定出荷に関するお知らせ 

 

 ノーベルファーマ株式会社（本社：東京都中央区、代表取締役社長：塩村 

仁）は、縁取り空胞を伴う遠位型ミオパチー治療剤『アセノベルⓇ徐放錠 500

㎎』（以下、本剤）を 12 月 19 日（木）から発売しておりましたが、弊社の想

定を大きく上回る需要の兆しがみられており、安定供給が損なわれる可能性が

生じたため、限定出荷とさせていただくことを決定いたしましたので、お知ら

せ申し上げます。 

 

 製薬会社としての重要な使命である医薬品の安定供給を確保できず、このよ

うな事態を招いてしまったことについて、本剤を必要とされる患者様やご家族

の皆様、ならびに医療関係者の皆様に深くお詫び申し上げます。 

 

 なお、限定出荷解除の時期については、決まり次第改めてご案内させていた

だきますとともに、弊社ホームページにも直ちに掲載いたします。 

 

 弊社は、今後もアンメットニーズ医薬品・医療機器の提供を通して社会に貢  

献してまいります。 

以上 

 

【本件に関する問合せ先】 

ノーベルファーマ株式会社 

広報部長 工藤 登 

〒104-0033 東京都中央区新川一丁目 17 番 24 号 

Tel: 03-6670-3800 

 


